
Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Smlouva o poskytování služeb

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.? občanský zákoník, v platném znění 
(„smlouva'")

I. SMLUVNÍ STRANY

1/ Objednatel: Strojírenský zkušební ústav, s.p.
se sídlem: Hudcova 424/56b, 62100 Brno
IČ / DIČ: 00001490

Zapsán v obchodím rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl AXXIV vložka 645
v

jednající Ing. Hana Šmardová, 1. zástupce ředitele
bankovní spojení: 11207621/0100, Komerční banka, a.s.
(dále jen „objednatel")

2/ Dodavatel: Everesta, s.r.o.
se sídlem: Mimoňská 3223, Česká Lípa, 470 01
IČ / DIČ: 25014650/CZ25014650

zapsán v obchodím rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. zn.
C 10957 

zástupce:
i. ve věcech smluvních: Mgr. Ladislav Buček
ii. ve věcech technických: Bc. Kateřina Tomancová
bankovní spojení: 676314683/0300
(dále jen „dodavatel")

v

Objednatel je právnickou osobou, založenou a existující podle právních předpisů České 
republiky. Objednatel tímto prohlašuje, že má právní osobnost, aby plnil závazky, vyplývající 
z této smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly plnění jeho 
závazků.

v

Dodavatel je právnickou osobou, založenou a existující podle právních předpisů České 
republiky. Dodavatel tímto prohlašuje, že má právní osobnost k tomu, aby splnil závazky, 
vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či omezovaly 
plnění jeho závazků a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného 
předpisu. Dodavatel současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry 
objednatele ohledně přípravy a realizace služeb specifikovaných v následujících ustanoveních 
této smlouvy, a že na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření předmětné smlouvy.

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

1/ Účelem této smlouvy je dosazení realizace a úspěšného provedení projektu zadavatele s názvem 
Vzdělávání 097 SZU Brno spolufinancovaného z finančních prostředků Evropské unie 
a to z Operačního programu Zaměstnanost, registrační číslo projektu 
CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_097/0012973, a to včas, řádně a kvalitně za sjednanou smluvní cenu, podle 
podmínek této smlouvy, jejích součástí a v souladu s podmínkami příslušného projektu tak, aby byly 
naplněny veškeré požadavky a podmínky pro úspěšné čerpání poskytnuté finanční podpory 
ve formě účelové dotace v rámci Operačního programu Zaměstnanost. Dodavatel je povinen řídit 
se všemi předpisy, které stanoví podmínky pro poskytnutí a čerpání dotace.

1



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

3/

4/

1/

2/

3/

III. PŘEDMĚT SMLOUVY

Touto smlouvou se dodavatel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele služby, 
jehož rozsah je stanoven dále v této smlouvě, a objednatel se zavazuje provedené dílo převzít 
a zaplatit za něj cenu ve výši a způsobem uvedeným dále v této smlouvě.

Předmětem smlouvy je komplexní zajištění odborného vzdělávacího programu „Technické a jiné
odborné vzdělávání'':
kurz Používání lahví na stlačené plyny
kurz Opakovači školení na obsluhu motorových pil a křovinořezů 
kurz Opakovači školení obsluhy manipulačních vozíků 
kurz Opakovači školení obsluhy pracovních plošin 
kurz Opakovači školení jeřábníci a vazači
kurz Opakovači školení odborné způsobilosti v elektrotechnice dle Vyhlášky č. 50/1978 Sb. 
o odborné způsobilosti v elektrotechnice
kurz Práce ve výškách, nad volnou hloubkou

v

kurz Skolení na manipulaci s chemickými látkami 
kurz Obsluha tlakových vyhrazených zařízení 
kurz Obsluha plynových vyhrazených zařízení 
kurz Posuzování shody a certifikace produktů
v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 a č. 2 této smlouvy (dále jen „předmět smlouvy"). Předmět 
smlouvy bude proveden v souladu s platnými právními předpisy, dle poptávky a požadavků 
objednatele a v souladu s touto smlouvou.

Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu uzavřely 
po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

Predmet smlouvy bude realizován v souladu s tématy a osnovami kurzů, návrhem organizačního 
zajištění vzdělávací aktivity, navrženými metodami výuky a způsoby evaluace vzdělávací aktivity, 
které dodavatel předložil v souladu s § 104 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění v zadávacím řízení vyhlášeném pod názvem Vzdělávání SZU Brno

v r

IV. TERMINY A LHŮTY PLNĚNI

Poskytování služeb dle predmetu této smlouvy bude zahájeno do 10-ti kalendářních dnů ode dne 
nabytí účinnosti této smlouvy.

Vzdělávací aktivity budou probíhat v době od uzavření smlouvy do 31. 8. 2021v ^

Termíny jednotlivých školení budou smluvními stranami sjednávány průběžně vždy v dostatečném 
předstihu, přičemž po odsouhlasení oběma smluvními stranami jsou závazné. Odsouhlasení bude 
probíhat písemnou formou nebo e-mailem, ve výjimečných případech ústně s následným písemným 
potvrzením.

V. MÍSTO PLNĚNÍ

Místem plnění budou školící prostory Strojírenského zkušebního ústavu, s.p., sídlo zadavatele 
na adrese Hudcova 424/56b, Medlánky, 621 00 Brno a pobočka Jablonec nad Nisou, Tovární 89/5,

2



466 01 Jablonec na Nisou, případně v prostorách dodavatele či poddodavatele. Objednatel 
si vyhrazuje právo odsouhlasit místo konání kurzu.

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

VI. CENA

Cena za rádné splnění predmetu této smlouvy dle cl. III. této smlouvy je stanovena na základe 
výsledku zadávacího řízení objednatele, včetně kalkulace (viz příloha č. 3) a činí

Cena za služby bez DPH v Kč 320 400,-

Sazba DPH v % 21

Částka DPH v Kč 67 284,-

Cena za služby včetně DPH v Kč 387 684,-

2/ Cena za služby je smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990
Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH).v • v ^

3/ Celková cena dle odst. 1 je stanovena jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti 
smlouvy.

4/ V cene jsou uvedeny veškeré nutné a uznatelné náklady spojené s rádným zajištěním predmetu této 
smlouvy. Cena rovněž obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních 
nákladů, a to až do doby splnění předmětu smlouvy.

5/ Smluvní strany se dohodly, ze dojde-li v průběhu plnění predmetu této smlouvy ke zmene zákonné 
sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, bude zhotovitel počítat 
od data účinnosti této změny DPH podle aktuálních pravidel.

VIL PLATEBNÍ PODMÍNKY

1/ V souladu s ust. § 21 odst. 9 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, smluvní strany sjednávají dílčí měsíční plnění. Dílčí měsíční plnění 
odsouhlasené objednatelem v soupisu skutečně provedených prací a služeb se považuje 
za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné k poslednímu dni poskytnuté služby dle výkazu 
v daném měsíci. Dodavatel vystaví na měsíční zdanitelné plnění fakturu.

2/ Rozsah dílčího plnění bude určen dle soupisu skutecne provedených prací - soupisu 
provedených školení, z něhož bude zřejmý počet a druh provedených vzdělávacích aktivit 
a školících dnů, a také počet osob proškolené cílové skupiny. Cena bude kalkulována ve výši 
dle specifikace v cenové kalkulaci (viz příloha č. 3).

3/ Podkladem pro úhradu smluvní ceny poskytovaných služeb je vyúčtování označené jako
FAKTURA (dále jen ,,faktura“), která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

4/ Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani
z přidané hodnoty a musí obsahovat:
i. označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo;

_ V

ii. identifikační údaje objednatele včetně DIC;
_ . v 

in. identifikační údaje zhotovitele včetně DIC;
iv. název projektu;
v. popis obsahu účetního dokladu;
vi. datum vystavení;
vii. datum splatnosti;
viii. datum uskutečnění zdanitelného plnění;
ix. výši ceny bez daně celkem;
x. název dotačního programu a registrační číslo projektu

strany

Lhůta splatnosti faktur je dohodou smluvních stran stanovena do 15 kalendářních dnů po jejím 
doručení objednateli. Připadne-li den splatnosti na sobotu, neděli nebo svátek, bude dnem
splatnosti první následující pracovní den. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní 
i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.).
Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude chybně 
vyúčtována cena nebo rozsah poskytnutých plnění, je objednatel oprávněn fakturu před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ye vrácené 
faktuře vyznačí důvod vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby 
odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět 
ode dne doručení nově vyhotovené faktury.

7/ Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných služeb. Dodavatel je povinen
oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit po dobu 10 let po ukončení 
realizace.

VIII. PRAVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE A DODAVATELE

1/ Objednatel se zavazuje dodavateli poskytnout součinnost při plnění předmětu této smlouvy,
a to v rozsahu, ve kterém lze a způsobem, kterým lze tuto součinnost po objednateli 
spravedlivě požadovat.

2/ Dodavatel se zavazuje plnit předmět smlouvy v souladu s požadavky stanovenými touto 
smlouvou a dle poptávky po vzdělávacích službách, a v souladu s požadavky veškerých 
platných právních předpisů a podmínek vztahujících se k předmětu této smlouvy.

3/

4/

Obe strany se zavazují uchovávat mlčenlivost o všech náležitostech a obsahu této smlouvy. 
Veškeré poznatky o pracovních postupech smluvních stran, hospodářských výsledcích, 
dodavatelsko-odběratelských vztazích, organizační struktuře a veškeré další informace 
poskytnuté s odkazem na tuto smlouvu jsou považovány za důvěrné. Za důvěrné se též 
považují veškeré informace, které dodavatel zjistí při plnění dle této smlouvy o objednateli, 
pokud tyto informace nebyly v okamžiku, kdy je dodavatel zjistil veřejně přístupné nebo je odběratel 
za veřejně přístupné neprohlásil.

Dodavatel je povinen uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály dalších 
dokumentů souvisejících s plněním předmětu smlouvy po dobu 10 let od ukončení 
financování projektu, a to způsobem uvedeným v zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů.

4



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

5/

6/

7/

8/

Dodavatel v rámci plnění predmetu smlouvy zajistí odpovídající evidenční nákladovou 
a prezenční administrativu plnění v souladu s pravidly OP Z a to zejména
• účetní doklady,
• prezenční listiny,
• hodnocení akcí účastníky
• a další nutné podklady a výstupy pro vypracování monitorovacích zpráv a závěrečné zprávy dle 

aktuálních dokumentů OP Z (zejména příručka pro příjemce, pokyny poskytovatele podpory 
apod.)

a toto bude předávat objednateli v předem určených termínech.

Dodavatel bude s objednatelem spolupracovat pri kontrole průběhu vzdělávacích aktivit 
projektu.

Dodavatel ve spolupráci s objednatelem zpracuje školící plán a časový harmonogram 
vzdělávacích akcí dle jednotlivých měsíců. Školící plán a časový harmonogram vzdělávacích 
akcí jsou směrodatnými podklady pro sjednání závazných termínů školení. Smluvní strany 
se zavazují v maximální možné míře dodržovat termíny vyplývající z takto zpracovaných 
podkladů a odchýlit se od nich mohou pouze ve výjimečných případech (např. v případě 
objektivních překážek znemožňujících provedení školení v plánovaném termínu).

Y případe, kdy z objektivních příčin vyvstane ze strany objednatele ci dodavatele potřeba změny 
termínů konání vzdělávací aktivity, zavazují se smluvní strany písemně se dohodnout na změně 
tohoto termínu.

9/

10/

11/

12/

13/

Dodavatel je povinen objednateli na jeho vyžádání poskytnout veškeré doklady související 
s předmětem plnění dle čl. III. a plněním monitorovacích ukazatelů, které si vyžádají 
kontrolní orgány. Těmito kontrolními orgány jsou poskytovatel podpory. Ministerstvo práce 
a sociálních věcí České republiky. Ministerstvo financí České republiky, Nejvyšší kontrolní úřad. 
Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu 
kontroly.

Dodavatel je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z nehoz 
je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu 
danou právními předpisy České republiky k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů).

Dodavatel bere na vědomí, že v souladu s ustanovením § 2 písmeno e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly.

Dodavatel se zavazuje dodržovat pravidla pro publicitu dle platného Manuálu pro publicitu 
Operačního programu Zaměstnanost 2014 - 2020.

Dodavatel se zavazuje, ze pokud by melo dojít průběhu realizace vzdělávací aktivity ke zmene 
projektového manažera nebo koordinátora nebo lektorů, jejichž prostřednictvím dodavatel 
prokazoval v zadávacím řízení kritérium technické kvalifikace, je jeho povinností předložit 
objednateli doklady o vzdělání a praxi nového projektového manažera nebo koordinátora nebo 
lektora s minimálně shodnou kvalifikací požadovanou objednatelem v rámci zadávacího řízení. 
Při nesplnění těchto podmínek není dodavatel oprávněn provést změnu v osobě projektového 
manažera, koordinátora nebo lektora.

5



IX. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ

1/ V případě, že v souvislosti splněním závazku dle této smlouvy dojde k vytvoření autorského
díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů 
(zejména vytvořením učebních textů), poskytuje tímto dodavatel objednateli oprávnění 
k výkonu práva dílo užít jakýmkoliv známým způsobem, v jakémkoliv územním rozsahu bez 
časového omezení (licence). Úplata za poskytnutí licence je obsažena v ceně za splnění 
předmětu této smlouvy.

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

X. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

1/ Dodavatel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu^ V

zmírnění.

2/ Dodavatel nahradí objednateli škodu v plném rozsahu, pokud tato byla způsobena vadným 
plněním předmětu této smlouvy nebo porušením jakýchkoliv jiných smluvních nebo 
zákonných povinností dodavatele.

XI. MAJETKOVÉ SANKCE

1/

2/

Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

V případě porušení povinnosti uvedených v čl. III. bodu 4/ je dodavatel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý případ porušení povinnosti.

3/ V případě porušení povinností uvedených v čl. VIII. bodu 13/ je dodavatel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý případ porušení povinnosti.

4/ Pokud závazek zanikne před jeho rádným splněním, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud 
vznikl dřívějším porušením povinnosti.

5/ Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 
s plněním.

XII. ZMĚNY SMLOUVY

1/ Jakákoliv změna této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
oprávněnými za objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými.

2/ Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového
čísla dodatku smlouvy.

3/ Dodavatel není oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou
osobu, ledaže by k tomu dal písemný souhlas objednatel.

4/ Objednatel není oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou
osobu.

6



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

2/

3/

4/

XIII. ODSTOUPENI OD SMLOUVY

Nastanou-li u nekteré ze smluvních stran skutečnosti bránící rádnému plnění smlouvy je tato 
smluvní strana povinna tuto skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
a vyvolat jednání zástupců oprávněných k popisu smlouvy.

Je4i důvodem k odstoupení od smlouvy neplnění smluvních povinností jednou ze smluvních stran, 
je druhá strana, která hodlá od smlouvy odstoupit povinna poskytnout druhé straně přiměřenou 
lhůtu k nápravě. Teprve poté, co smluvní povinnost nebyla splněna ni v této dodatečně poskytnuté 
lhůtě je možné od smlouvy odstoupit.

Nesouhlasídi jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé smluvní strany nebo popírá-li 
jeho existenci je povinna to písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení 
o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.

Odstoupídi některá ze stran od smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, 
pak povinnosti obou stran jsou následující:
a/ dodavatel provede soupis všech provedených služeb oceněný dle způsobu, kterým

je stanovena cena;
dodavatel provede finanční vyčíslení provedených služeb a zpracuje dílčí konečnou fakturu; 
po dílčím odsouhlasení provedených služeb sjednají obě strany písemné zrušení smlouvy.

b/
c/

Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se považuje opakovaná pozdní úhrada faktur 
(nejméně 3x, nebo v případě, kdy součet dnů prodlení v jednotlivých úhradách je vyšší nežli 
60 dnů).

Za podstatné porušení smlouvy ze strany dodavatele se považuje zejména opakované zrušení 
sjednaného termínu v době kratší nežli 7 dnů před sjednaným termínem (nejméně 5x) či nepřijetí 
nápravných opatření ani přes opakovanou výzvu ze strany objednatele.

XIV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění. Uveřejnění smlouvy v registru smluv 
zajistí objednatel.

Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran.

Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Pro případ, že ustanovení této smlouvy, oddělitelné od ostatního obsahu, se stane 
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 
ustanovení novým, které co možná nejvíce odpovídá takovému neplatnému nebo

neúčinným
takové
neúčinnému

7



ustanovení. Případná neplatnost některého 2 takovýchto ustanovení této smlouvy nemá
za následek neplatnost ostatních ustanovení.

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Smluvní strany se dohodly, že písemnosti touto smlouvou předpokládané (např. změny 
odpovědných osob, návrh na změny smlouvy, odstoupení od smlouvy, různé výzvy k plnění 
čí placení) budou druhé smluvní straně zasílány výhradně doporučeným dopisem na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. Nebude-li na této adrese zásilka úspěšně doručena či převzata 
druhou smluvní stranou nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta v úložní době a držitel
poštovní licence zásilku vrátí zpět, bude za úspěšné doručení, se všemi právními důsledky,
považován třetí den ode dne prokazatelného odeslání zásilky.
Písemnosti mohou být druhé smluvní straně zasílány i datovou schránkou.

Smluvní strany shodne prohlašují, ze si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, ze byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými vlastnoručními 
podpisy.

Dodavatel je povinen poskytovat objednateli veškeré informace, doklady apod. písemnou 
formou, pokud nebude v konkrétním případě dohodnuto jinak.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu a každá ze smluvních stran 
obdrží po jejich podpisu jedno vyhotovení.

Nedílnou součástí smlouvy jsou níže uvedené Přílohy.

Příloha č. 1 — Seznam kurzů
Příloha č. 2 - Obsahová náplň kurzů
Příloha č. 3 - Tabulka cen
Příloha č. 4 — Seznam členů realizačního týmu

dne
V Brně dne 14. 9. 2020

objednatel Mgr. Ladislav Buček, jednatel společnosti
Everesta, s.r.o.

Ing.Tomáš 
Hruška

Digitálně podepsal 
Ing. Tomáš Hruška 
Datum: 2020.09.15
13:29:31 +02'00'

Ladisla 
v Buček

Digitálně podepsal 
Ladislav Buček 
Datum: 2020.09.14 
23:34:19+02'00'

8



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Přílohy smlouvy
Příloha č. 1 — Seznam kurzů

Název kurzu

Uzavřený
nebo

otevřený
kurz

Místo
(město)
konání
kurzu

Místo
(město)
konání
kurzu

Počet
účastníků

kurzu
celkem

Rozsah 
kurzu v 

hodinách 
(60 min.)

Počet
skupin

Počet
školících

dnů/l
skupinu

Část D - 
Technické a 
jiné odborné 
vzdělávání

Používání 
lahví na 
stlačené plyny

uzavřený
kurz

Brno 47 
osob

Jablonec 
n. Nisou
3 osoby

50 8 5 i

Opakovači 
školení na 
obsluhu 
motorových 
pil a
křovinořezů

uzavřený
kurz

pouze
Brno XXX 8 8 1 i

Opakovači
školení
obsluhy
manipulačních
vozíků

uzavřený
kurz

Brno 5 
osob

Jablonec 
n. Nisou

8 osob
13 8 2 i

Opakovači
školení
obsluhy
pracovních
plošin

uzavřený
kurz XXX

pouze 
Jablonec 
n. Nisou

3 8 2 i

Opakovači 
školení 
jeřábníci a 
vazači

uzavřený
kurz

Brno 9 
osob

Jablonec 
n. Nisou 
18 osob

27 8 3 i

Opakovači 
školení 
odborné 
způsobilosti v 
elektrotechnice
dle 50/1978
Sb.

uzavřený
kurz

Brno 9 
osob

Jablonec 
n. Nisou
2 osoby

11 24 2 3

Práce ve 
výškách, nad 
volnou 
hloubkou

uzavřený
kurz

Brno 3 
osoby

Jablonec 
n. Nisou
4 osoby

7 8 2 1

v

Skolení na 
manipulaci s 
chemickými 
látkami

uzavřený
kurz

pouze
Brno XXX 17 8 2 2

Obsluha
tlakových
vyhrazených
zařízení

uzavřený
kurz

pouze
Brno XXX 29 8 3 1

9



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Obsluha
plynových
vyhrazených
zařízení

uzavřený
kurz

pouze
Brno XXX 29 8 3 1

Posuzování 
shody a 
certifikace 
produktů

uzavřený
kurz

pouze
Brno XXX 48 8 5 1

10



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Příloha č> 2 - Obsahová náplň kurzů

Používání lahví na stlačené plyny (uzavřený kurz)

Rozsah: 1 den (8 hodin) / 1 skupina, max. počet účastníků na skupinu: 12

Obsah:

Úvod, seznámení s cíli a programem,
očekávání účastníků

• ČSN 07 8304 — Tlakové nádoby na plyny — 
Provozní pravidla.

• ČSN EN ISO 10961 — Lahve na plyny — Svazky 
lahví — Návrh, výroba, zkušení a kontrola.

v

• CSN 01 8003 Zásady pro bezpečnou práci v 
chemických laboratořích

• Zákon č. 356/2003 Sb., o chemických látkách a 
chemických přípravcích a o změně některých 
zákonů.

Absolvent modulu:

• ovládá předpisy stanovené příslušnými 
normami a zákonnými předpisy pro nakládání 
s tlakovými nádobami a na pracovišti je 
bezpodmínečně dodržuje

• orientuje se v zákonu o chemických látkách
• dokonalým ovládnutím zákonných předpisů 

přispívá k efektivitě a bezpečnosti práce

Shrnutí, akční plán, závěr

Metody výuky: teoretický výklad s powerpointovou prezentací a tištěným výukovým materiálem, řešení 
případových studií dle požadavků účastníků, praktické příklady z firemního prostředí, cvičení

Dokumentace, pomůcky a technika: skripta s prostorem na poznámky a seznamem literatury, 
prezenční listiny, hodnotící formuláře, dotazníky očekávání, akční plán rozvoje, hodnotící zpráva, hand 
outy, cvičení,, flipchart + fixy, post-ity, interaktivní tabule/dataprojektor + plátno, lektorský notebook, 
zadání cvičení apřípadových studií

Opakovači školení na obsluhu motorových pil a křovinořezů (uzavřený 
kurz)

Rozsah: 1 den (8 hodin) / 1 skupina, max. počet účastníků na skupinu: 12

Obsah: Absolvent modulu:

Úvod, seznámení s cíli a programem, 
očekávání účastníků

• ovládání a bezpečné zásady manipulace 
motorovou pilou a křovinořezem

Shrnutí, akční plán, závěr
Zkouška pohovorem a praktická zkouška.

ucelí si dosavadní znalosti manipulace 
s motorovou pilou a křovinořezem
prohloubí své znalosti zásad bezpečné 
manipulace s motorovou pilou a křovinořezem

Metody výuky: teoretický výklad s powerpointovou prezentací a tištěným výukovým materiálem, řešení 
případových studií dle požadavků účastníků, praktické příklady z firemního prostředí, cvičení

Dokumentace, pomůcky a technika: skripta s prostorem na poznámky a seznamem literatury, 
prezenční listiny, hodnotící formuláře, dotazníky očekávání, akční plán rozvoje, hodnotící zpráva, hand 
outy, cvičení,, flipchart + fixy, post-ity, interaktivní tabule/dataprojektor + plátno, lektorský notebook, 
zadání cvičení apřípadových studií

11



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Opakovači školení obsluhy manipulačních vozíků (uzavřený kurz)

Rozsah: 1 den (8 hodin) / 1 skupina, max. počet účastníků na skupinu: 12

Obsah:

Úvod, seznámení s cíli a programem, 
očekávání účastníků

Absolvent modulu

předpisy v oboru a jejich změny:
ČSN 268805,269030, NV 378/2001 Sb, 
168/2002 Sb, 101/2005 Sb, 375/2017 Sb, 
Zákon č. 262/2006 Sb, 309/2006 Sb.
povinnosti účastníků a místní provozní 
podmínky
rozbor příčin úrazů, nehod a pomch v provozu 
postup při nehodě + první pomoc 
ilustrační video

• udržuje si přehled o předpisech v obom a jejich 
případných změnách

• orientuje se v předpisech stanovených 
jednotlivými normami a zákony

• zná povinnosti účastníků a orientuje se 
v místních provozních podmínkách

• vyzná se v nejčastějších příčinách úrazů, nehod 
a poruch a ví, jak jim předcházet

• dokáže zachovat správný postup při nehodě a 
účinně poskytnout první pomoc

Shrnutí, akční plán, závěr 
Závěrečný test: ústní a praktická část.
Metody výuky: teoretický výklad s powerpointovou prezentací a tištěným výukovým materiálem, řešení 
případových studií dle požadavků účastníků, praktické příklady z firemního prostředí, cvičení

Dokumentace, pomůcky a technika: skripta s prostorem na poznámky a seznamem literatury, 
prezenční listiny, hodnotící formuláře, dotazníky očekávání, akční plán rozvoje, hodnotící zpráva, hand 
outy, cvičení,, flipchart + fixy, post-ity, interaktivní tabule/dataprojektor + plátno, lektorský notebook, 
zadání cvičení apřípadových studií

Opakovači školení obsluhy pracovních plošin (uzavřený kurz)

Rozsah: 1 den (8 hodin) / 1 skupina, max. počet účastníků na skupinu: 12

Obsah:

Úvod, seznámení s cíli a programem, 
očekávání účastníků

Absolvent modulu

Zák.458/00 Sb, - bezpečná pracovní pásma v 
blízkosti nadzemních vedení el. proudu, 
krokové napětí
NY 11/2002 Sb. - signály a značky, 
dorozumívací znamení
NV 495/2001 OOP, NY 362/2005 - práce ve
výšce v souvislosti s pracovními plošinami
Místní bezpečnostní předpis pro provoz a 
obsluhu.

orientuje se v předpisech stanovených 
jednotlivými zákony a nařízeními a dokáže tyto 
znalosti správně použít na pracovišti
má přehled o bezpečnostních předpisech pro 
provoz a obsluhu daného pracoviště a tyto 
předpisy pečlivě dodržuje

Shrnutí, akční plán, závěr
Metody výuky: teoretický výklad s powerpointovou prezentací a tištěným výukovým materiálem, řešení 
případových studií dle požadavků účastníků, praktické příklady z firemního prostředí, cvičení

12



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Dokumentace, pomůcky a technika: skripta s prostorem na poznámky a seznamem literatury, 
prezenční listiny, hodnotící formuláře, dotazník)?- očekávání, akční plán rozvoje, hodnotící zpráva, hand 
outy, cvičení,, flipchart + fixy, post-ity, interaktivní tabule/dataprojektor + plátno, lektorský notebook, 
zadání cvičení apřípadových studií

Opakovači školení jeřábníci a vazači (uzavřený kurz)

Rozsah: 1 den (8 hodin) / 1 skupina, max. počet účastníků na skupinu: 12

Obsah:

Úvod, seznámení s cíli a programem,
očekávání účastníků

• Opakované školení dle ČSN 12 480-1
• školení pracovníků ve vázání, zavěšování, 

přepravě a ukládání břemen a proškolení v 
obsluze jeřábu

• ČSN ISO 8792 - ocelová vázací lana, vázací 
řetězy, zjištění nosnosti jeřábu, volba 
nejvhodnějšího vázacího prostředku

• zásady bezpečného vázání břemen
• vedení deníku jeřábu

Absolvent modulu:

• dokonale se orientuje v předpisech 
stanovených jednotlivými technickými 
normami

• ovládá správnou techniku vázání, zavěšování, 
přepravy a ukládání břemen

• dokáže zvolit správný vázací prostředek
• dodržuje zásady bezpečného vázání břemen
• je schopen správně vést deník jeřábu

Shrnutí, akční plán, závěr
Metody výuky: teoretický výklad s powerpointovou prezentací a tištěným výukovým materiálem, řešení 
případových studií dle požadavků účastníků, praktické příklady z firemního prostředí, cvičení

Dokumentace, pomůcky a technika: skripta s prostorem na poznámky a seznamem literatury, 
prezenční listiny, hodnotící formuláře, dotazníky očekávání, akční plán rozvoje, hodnotící zpráva, hand 
outy, cvičení,, flipchart + fixy, post-ity, interaktivní tabule/dataprojektor + plátno, lektorský notebook, 
zadání cvičení apřípadových studií

Opakovači školení odborné způsobilosti v elektrotechnice dle 50/1978 Sb. 
(uzavřený kurz)
Rozsah: 3 dny (á 8 hodin) / 1 skupina, max. počet účastníků na skupinu: 12
Konkrétní rozvržení kurzu na jednotlivé dny bude stanoveno lektorem před začátkem výuky na
základě dosavadních znalostí účastníků.

Obsah:

Úvod, seznámení s cíli a programem, 
očekávání účastníků

Absolvent modulu

v

Skolení a odborná zkouška elektrotechnik)?- dle 
Vyhlášky 50/1978 Sb.

• rozbor předpisů stanovených jednotlivými 
paragrafy vyhlášky a jejich aplikace v praxi

orientuje se v předpisech stanovených 
jednotlivými paragrafy vyhlášky 50/1978 Sb., 
dodržuje je a uplatňuje v praxi

Shrnutí, akční plán, závěr
Metody výuky: teoretický výklad s powerpointovou prezentací a tištěným výukovým materiálem, řešení 
případových studií dle požadavků účastníků, praktické příklady z firemního prostředí, cvičení

13



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Dokumentace, pomůcky a technika: skripta s prostorem na poznámky a seznamem literatury, 
prezenční listiny, hodnotící formuláře, dotazník)?- očekávání, akční plán rozvoje, hodnotící zpráva, hand 
outy, cvičení,, flipchart + fixy, post-ity, interaktivní tabule/dataprojektor + plátno, lektorský notebook, 
zadání cvičení apřípadových studií

Práce ve výškách, nad volnou hloubkou (uzavřený kurz)

Rozsah: 1 den (8 hodin) / 1 skupina, max. počet účastníků na skupinu: 12

Obsah:

Úvod, seznámení s cíli a programem, 
očekávání účastníků

Absolvent modulu

právních a ostatní předpisy k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
odborné předpoklady zaměstnanců a 
požadavky pro výkon práce
místní bezpečnostní předpisy
pracovní úrazy
mimořádné situace - požár, zhroucení 
konstrukcí, únik plynu, vody nebo chemické 
látky, povinnost oznamování
zásady práce na žebříku a na schůdcích

orientuje se v právních a ostatních předpisech 
týkajících se BOZP
orientuje se v potřebných odborných 
předpokladech zaměstnanců a požadavcích pro 
výkon práce
zná a dodržuje místní bezpečnostní předpisy
je obeznámen se situacemi, kdy dochází 
k pracovním úrazům a mimořádným situacím a 
ví, jak jim předcházet
zná a dodržuje zásady bezpečné práce na 
žebříku a na schůdcích

Shrnutí, akční plán, závěr
Metody výuky: teoretický výklad s powerpointovou prezentací a tištěným výukovým materiálem, řešení 
případových studií dle požadavků účastníků, praktické příklady z firemního prostředí, cvičení

Dokumentace, pomůcky a technika: skripta s prostorem na poznámky a seznamem literatury, 
prezenční listiny, hodnotící formuláře, dotazníky očekávání, akční plán rozvoje, hodnotící zpráva, hand 
outy, cvičení,, flipchart + fixy, post-ity, interaktivní tabule/dataprojektor + plátno, lektorský notebook, 
zadání cvičení apřípadových studií

Skolení na manipulaci s chemickými látkami (uzavřený kurz)

Rozsah: 1 den (8 hodin) / 1 skupina, max. počet účastníků na skupinu: 12

Obsah: Absolvent modulu:

Úvod, seznámení s cíli a programem, 
očekávání účastníků

► Zákon č. 350/2011 Sb., změny legislativy, 
klasifikace, balení a označování chemických 
látek.

Shrnutí, akční plán, závěr

orientuje se v předpisech stanovených 
zákonem č. 350/2011 Sb. audržuje si přehled o 
změnách v legislativě
dodržuje zásady správné klasifikace, balení a
označování chemických látek

Metody výuky: teoretický výklad s powerpointovou prezentací a tištěným výukovým materiálem, řešení 
případových studií dle požadavků účastníků, praktické příklady z firemního prostředí, cvičení

Dokumentace, pomůcky a technika: skripta s prostorem na poznámky a seznamem literatury, 
prezenční listiny, hodnotící formuláře, dotazník)?- očekávání, akční plán rozvoje, hodnotící zpráva, hand

14



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

outy, cvičení,, flipchart + fixy, post-ity, interaktivní tabule/dataprojektor + plátno, lektorský notebook, 
zadání cvičení apřípadových studií

Obsluha tlakových vyhrazených zařízení (uzavřený kurz)

Rozsah: 1 den (8 hodin) / 1 skupina, max. počet účastníků na skupinu: 12

Obsah: Absolvent modulu:

Úvod, seznámení s cíli a programem, 
očekávání účastníků

Zákon č. 174/1968 Sb., o dozoru nad 
bezpečností práce
legislativní předpisy týkající se tlakových nádob 
stabilních, netopených tlak.nádob, např.: CSN 
690012 Tlaková zařízení, části 1-7
4126-1 Bezpečnostní pojistná zařízení proti 
nadměrnému tlaku - pojistné ventily
06-0830 Zabezpečovací zařízení pro ústřední 
vytápění a ohřívání užitkové vody
286-1 Jednoduché netopené tlakové nádoby 
pro vzduch a dusík, apod.

orientuje se v předpisech stanovených 
zákonnými předpisy a dodržuje zásady 
bezpečnosti práce
ovládá legislativní předpisy týkající se tlakových 
nádob, pojistných ventilů, zabezpečovacích 
zařízení a jednoduchých netopených tlakových 
nádob

Shrnutí, akční plán, závěr
Metody výuky: teoretický výklad s powerpointovou prezentací a tištěným výukovým materiálem, řešení 
případových studií dle požadavků účastníků, praktické příklady z firemního prostředí, cvičení

Dokumentace, pomůcky a technika: skripta s prostorem na poznámky a seznamem literatury, 
prezenční listiny, hodnotící formuláře, dotazníky očekávání, akční plán rozvoje, hodnotící zpráva, hand 
outy, cvičení,, flipchart + fixy, post-ity, interaktivní tabule/dataprojektor + plátno, lektorský notebook, 
zadání cvičení apřípadových studií

Obsluha plynových vyhrazených zařízení (uzavřený kurz)

Rozsah: 1 den (8 hodin) / 1 skupina, max. počet účastníků na skupinu: 12

Obsah: Absolvent modulu:

Úvod, seznámení s cíli a programem, 
očekávání účastníků

Zákon č. 174/1968 Sb., o dozoru nad 
bezpečností práce
Vyhl. ČUBP č. 48/1982, její znění a doplňující
vyhlášky

• školení a přezkoušení pracovníků obsluhy 
vyhrazeného plynového zařízení - tlakové 
výparníkové stanice, propan-butan lahvové v 
místě instalace.

orientuje se v předpisech stanovených 
zákonnými předpisy a dodržuje zásady 
bezpečnosti práce
ovládá legislativní předpisy týkající se 
plynových vyhrazených zařízení

Shrnutí, akční plán, závěr

15



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Metody výuky: teoretický výklad s powerpointovou prezentací a tištěným výukovým materiálem, řešení 
případových studií dle požadavků účastníků, praktické příklady z firemního prostředí, cvičení

Dokumentace, pomůcky a technika: skripta s prostorem na poznámky a seznamem literatury, 
prezenční listiny, hodnotící formuláře, dotazníky očekávání, akční plán rozvoje, hodnotící zpráva, hand 
outy, cvičení,, flipchart + fixy, post-ity, interaktivní tabule/dataprojektor + plátno, lektorský notebook, 
zadání cvičení apřípadových studií

Posuzování shody a certifikace produktů (uzavřený kurz)

Rozsah: 1 den (8 hodin) / 1 skupina, max. počet účastníků na skupinu: 12

Obsah:

Úvod, seznámení s cíli a programem, 
očekávání účastníků

Absolvent modulu

Pravidla uvádění stanovených výrobků na trh, 
legislativní povinnosti výrobců, dovozců a 
nezávislých ’’třetích stran” - (zkušebny)
Ochrana oprávněného zájmu 
Volný pohyb výrobků v EU/EHP

v

Sankce - motivace podnikatelů v CR
Základní pravidla vstupu výrobku na trh
Technické požadavky na výrobky
Doporučený postup výrobce
Identifikace předpisů, které se na výrobek 
vztahují
Identifikace technických specifikací 
navazujících na předpisy
Identifikace postupů posuzování shody před 
uvedením výrobku na trh

výrobku, průvodní
dokumentace
Povinné označení

orientuje se v pravidlech uvádění výrobků na 
trh a v souvisejících legislativních povinnostech
zná zásady oprávněného zájmu, volného 
pohybu výrobků v EU/EHP
orientuje se v problematice sankcí
dokáže aplikovat základní pravidla vstupu 
výrobků na trh, technické požadavky a 
doporučený postup
je schopen nakládat s výrobkem dle příslušných 
předpisů a dokáže identifikovat, které předpisy 
k výrobku náleží, následně dokáže identifikovat 
technické specifikace a postupy posuzování 
shody před uvedením výrobku na trh
dodržuje povinnosti stanovené pro povinné 
označování výrobků a je schopen zajistit 
odpovídající průvodní dokumentaci

Shrnutí, akční plán, závěr
Metody výuky: teoretický výklad s powerpointovou prezentací a tištěným výukovým materiálem, řešení 
případových studií dle požadavků účastníků, praktické příklady z firemního prostředí, cvičení

Dokumentace, pomůcky a technika: skripta s prostorem na poznámky a seznamem literatury, 
prezenční listiny, hodnotící formuláře, dotazníky očekávání, akční plán rozvoje, hodnotící zpráva, hand 
outy, cvičení,, flipchart + fixy, post-ity, interaktivní tabule/dataprojektor + plátno, lektorský notebook, 
zadání cvičení apřípadových studií

16



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační' program Zaměstnanost

Příloha č. 3 - Tabulka cen

Název kurzu

Uzavřený
nebo

otevřený
kurz

Místo (město) 
konání kurzu

Počet
účastníků

kurzu

Rozsah 
kurzu v 

hodinách 
(60 min.)

Počet
skupin

Počet
školících

dnů/l
skupinu
(osobu)

Poznámka

Cena za 
školící den 
/ 1 skupinu 

( nebo 1 
osobu - u 

otevřených 
kurzů)

Cena
v

celkem v KC 
bez DPH

Část D - Technické a 
jiné odborné 
vzdělávání

Používání lahví na 
stlačené plyny

uzavřený
kurz

Brno/Jablonec 
n. Nisou 50 8 5 i

8 900 44 500
Opakovači školení na 
obsluhu motorových 
pil a křovinořezů

uzavřený
kurz

Brno/Jablonec 
n. Nisou 8 8 1 i

8 900 8 900
Opakovači školení 
obsluhy manipulačních 
vozíků

uzavřený
kurz

Brno/Jablonec 
n. Nisou 13 8 2 i

8 900 17 800
Opakovači školení 
obsluhy pracovních 
plošin

uzavřený
kurz

Brno/Jablonec 
n. Nisou 3 8 2 i

8 900 17 800

Opakovači školení 
jeřábníci a vazači

uzavřený
kurz

Brno/Jablonec 
n. Nisou 27 8 3 i

8 900 26 700
Opakovači školení 
odborné způsobilosti v 
elektrotechnice dle 
50/1978 Sb.

uzavřený
kurz

Brno/Jablonec 
n. Nisou 11 24 2 3

8 900 53 400

17



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Práce ve výškách, nad 
volnou hloubkou

uzavřený
kurz

Brno/Jablonec 
n. Nisou 7 8 2 1

8 900 17 800
V

Skolení na manipulaci 
s chemickými látkami

uzavřený
kurz

Brno/Jablonec 
n. Nisou 17 8 2 2

8 900 35 600

Obsluha tlakových 
vyhrazených zařízení

uzavřený
kurz Brno 29 8 3 1

8 900 26 700

Obsluha plynových 
vyhrazených zařízení

uzavřený
kurz Brno 29 8 3 1

8 900 26 700

Posuzování shody a 
certifikace produktů

uzavřený
kurz

Brno/Jablonec 
n. Nisou 48 8 5 1

8 900 44 500

Cena celkem Část D
320 400

18



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Příloha č. 4 — Seznam členů realizačního týmu

Jméno lektora Funkce v týmu Délka praxe Oblast praxe

Mgr. Ladislav Buček projektový manažer 14 let projektové vedení

Bc. Kateřina Tomancová koordinátorka projektu 4 roky organizace vzdělávacích
kurzů

Ing. Jaromír Holaň lektor 28 let
používání lahví na stlačené 
plyny, obsluha tlakových 

vyhrazených zařízení

Ing. Ondřej Attasek lektor 4 roky obsluha manipulačních 
vozíků

Slávek Růžička lektor Slet

obsluha motorových pil a 
křovinořezů, jeřábníci a 

vazači, práce ve výškách, 
nad volnou hloubkou

v

František Stand lektor 29 let

odborná způsobilost 
v elektrotechnice dle 

Vyhlášky č. 50/1978 Sb. o 
odborné způsobilosti v 

elektrotechnice

Michal Karlík lektor 8 let manipulace s chemickými
látkami

Ing. Jaroslav Bartoš, Ph.D. lektor 20 let obsluha plynových 
vyhrazených zařízení

František Uher lektor 9 let posuzování shody a 
certifikace produktů

19


